UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STNMT-KS
V/v báo cáo thống kê ngành tài nguyên

và môi trường lĩnh vực địa chất và

khoáng sản năm 2020.

Hà Tĩnh, ngày         tháng 02 năm 2021

  Kính gửi:  Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam.

Thực hiện Văn bản số 112/ĐCKS-KHTC ngày 14/01/2021 của Tổng cục

Địa chất và Khoáng sản Việt Nam về việc báo cáo thống kê ngành tài nguyên và

môi trường lĩnh vực địa chất và khoáng sản năm 2020; căn cứ Thông tư số

20/2018/TT-BTNMT ngày 08/11/2018 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, sau

khi rà soát, tổng hợp, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Tĩnh xin báo cáo

thống kê tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020 (Có

danh sách các Biểu báo cáo kèm theo).

Với nội dung trên, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Tĩnh báo cáo

Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KS, ĐST.

GIÁM ĐỐC

Hồ Huy Thành

Biểu số: 0302/BTNMT

Ban hành kèm theo Thông tư số 20/2018/TT-

BTNMT, ngày 08/11/2018 của  Bộ Tài

nguyên và Môi trường

Ngày nhận báo cáo: Ngày 15/3 năm sau

TÀI NGUYÊN KHOÁNG SẢN RẮN XÁC ĐỊNH VÀ DỰ

BÁO PHÂN THEO CÁC CẤP TÀI NGUYÊN

Năm 2020

Đơn vị báo cáo: Sở Tài nguyên

và Môi trường Hà Tĩnh

Đơn vị nhận báo cáo: Vụ Kế

hoạch - Tài chính

STT Loại khoáng sản Mã số Đơn vị tính

Tài nguyên khoáng sản rắn xác định và dự

báo được điều tra, đánh giá trong năm báo

cáo

Tài nguyên khoáng sản rắn xác định và dự báo

được điều tra, đánh giá lũy kế đến ngày 31/12 năm

báo cáo

Tổng số

Trong đó:

Tổng số

Trong đó:

Tài nguyên xác

định cấp 333

Tài nguyên dự

báo cấp 334a

Tài nguyên xác

định cấp 333

Tài nguyên dự

báo cấp 334a

A B C D 1 2 3 4 5 6

1 Tỉnh Hà Tĩnh

1.1 Cao lanh    Tấn             4.185.000

1.2 Vàng     Tấn          12,653

1.3 Sericit   Tấn          1.565.000

1.4 Thạch Anh   Tấn         1.430.000

1.5 Thiếc   Tấn         69.509

1.6 Cát thủy tinh   Tấn         16.990.012

1.7 tian-zircon sa khoáng  Tấn      5.697.100

  Ngày  01 tháng 02 năm 2021

Người lập biểu Người kiểm tra Thủ trưởng đơn vị

(Ký, họ tên) (Ký, họ tên) (Ký, đóng dấu, họ tên)

Biểu số: 0304.1/BTNMT

Ban hành kèm theo Thông tư số 20/2018/TT-

BTNMT, ngày 08/11/2018 của  Bộ Tài nguyên và Môi

trường

Ngày nhận báo cáo: Ngày 15/3 năm sau

TRỮ LƯỢNG KHOÁNG SẢN RẮN

ĐÃ CẤP PHÉP, KHAI THÁC VÀ CÒN LẠI

PHÂN THEO CÁC CẤP TRỮ LƯỢNG

Năm 2020

Đơn vị báo cáo: Sở Tài nguyên và Môi

trường Hà Tĩnh

Đơn vị nhận báo cáo: Vụ Kế hoạch - Tài

chính

ST

T
Loại khoáng sản

Mã

số

Đơn

vị

tính

Trữ lượng khoáng sản rắn đã cấp phép lũy

kế đến ngày 31/12 năm báo cáo

Trữ lượng khoáng sản rắn đã khai

thác lũy kế đến ngày 31/12 năm báo

cáo

Trữ lượng khoáng sản rắn còn lại

đến ngày 31/12 năm báo cáo

Tổng số

Phân theo các cấp trữ lượng

Tổng số

Phân theo các cấp trữ

lượng
Tổng số

Phân theo các cấp

trữ lượng

Cấp

111
Cấp 121 Cấp 122

Cấp

111

Cấp

121

Cấp

122

Cấp

111

Cấp

121

Cấp

122

A B C D 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Tỉnh Hà Tĩnh

1.1 Khoáng sản đá xây dựng  m3 32.196.709   14.925.977 17.270.732 8.525.826       23.670.883

1.2 Khoáng sản cát xây dựng  m3 865.775   622.307 243.468 268.923       596.852

1.3 Khoáng sản đất san lấp  m3 12.115.163   5.224.704 6.890.459 1.759.242       10.355.921

1.4 Khoáng sản sét gạch ngói  m3 2.811.559   1.298.161 1.513.398 172.720       2.638.839

Ngày 01  tháng 02  năm 2021

Người lập biểu Người kiểm tra Thủ trưởng đơn vị

(Ký, họ tên) (Ký, họ tên) (Ký, đóng dấu, họ tên)

Biểu số: 0304.2/BTNMT

Ban hành kèm theo Thông tư số 20/2018/TT-

BTNMT, ngày 08/11/2018 của  Bộ Tài nguyên và Môi

trường

Ngày nhận báo cáo: Ngày 15/3 năm sau

TRỮ LƯỢNG NƯỚC KHOÁNG, NƯỚC NÓNG THIÊN

NHIÊN ĐÃ CẤP PHÉP, KHAI THÁC VÀ CÒN LẠI

PHÂN THEO CÁC CẤP TRỮ LƯỢNG

Năm 2020

Đơn vị báo cáo: Tổng cục Địa

chất và Khoáng sản Việt Nam

Đơn vị nhận báo cáo: Vụ Kế

hoạch - Tài chính

STT Loại khoáng sản
Mã

số

Trữ lượng nước khoáng, nước nóng

thiên nhiên đã cấp phép đến ngày 31/12

năm báo cáo (m3/ngày đêm)

Trữ lượng nước khoáng, nước nóng

thiên nhiên đã khai thác trong năm báo

cáo (m3)

Trữ lượng nước khoáng, nước nóng thiên

nhiên còn lại đến ngày 31/12 năm báo cáo

(m3/ngày đêm)

Tổng

số

Phân theo các cấp trữ lượng
Tổng số

Phân theo các cấp trữ lượng
Tổng số

Phân theo các cấp trữ lượng

Cấp A Cấp B Cấp C1 Cấp C2 Cấp A Cấp B Cấp C1 Cấp C2 Cấp A Cấp B Cấp C1 Cấp C2

A B C 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Tỉnh Hà Tĩnh

1.1 Nước khoáng         26          8.987          26

  Ngày 01 tháng 02 năm 2021

Người lập biểu Người kiểm tra Thủ trưởng đơn vị

(Ký, họ tên) (Ký, họ tên) (Ký, đóng dấu, họ tên)

Biểu số: 0305/BTNMT

Ban hành kèm theo Thông tư số 20/2018/TT-

BTNMT, ngày 08/11/2018 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường

Ngày nhận báo cáo: Ngày 15/3 năm sau

SỐ LƯỢNG GIẤY PHÉP THĂM DÒ, KHAI

THÁC KHOÁNG SẢN ĐƯỢC CẤP

Năm 2020

Đơn vị báo cáo: Tổng cục Địa chất và

Khoáng sản Việt Nam

Đơn vị nhận báo cáo: Vụ Kế hoạch -

Tài chính

Đơn vị tính: giấy phép*

STT Loại khoáng sản
Mã

số

Số giấy phép thăm dò, khai thác khoáng sản đã cấp

trong năm báo cáo

Số giấy phép thăm dò, khai thác khoáng sản đã cấp

lũy kế đến ngày 31/12 năm báo cáo

Bộ Tài nguyên và Môi

trường cấp

Ủy ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương cấp

Bộ Tài nguyên và Môi

trường cấp

Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc trung

ương cấp

Giấy phép

thăm dò

Giấy phép

khai thác

Giấy phép

thăm dò

Giấy phép

khai thác

Giấy phép

thăm dò

Giấy phép

khai thác

Giấy phép

thăm dò

Giấy phép

khai thác

A B C 1 2 3 4 5 6 7 8

  Tổng số      6 4 4 6 124 123

 Khoáng sản đá xây dựng              81 78

 Khoáng sản cát xây dựng      1       12 11

 Khoáng sản đất san lấp      5 3     24 23

 Khoáng sản sét gạch ngói        1     6 9

 Khoáng sản thạch anh              1 1

 Khoáng sản mangan

 Khoáng sản sắt          1 1

 Khoáng sản sericit          1 1

 Khoáng sản Ilmenit            3   1

 Khoáng sản thiếc          1

 Nước khoáng      1 1
* Giấy phép cấp mới được thống kê luỹ kể từ khi Luật Khoáng sản có hiệu lực đến nay Ngày 01 tháng 02 năm 2021

Người lập biểu Người kiểm tra Thủ trưởng đơn vị

(Ký, họ tên) (Ký, họ tên) (Ký, đóng dấu, họ tên)

Biểu số: 0307.1/BTNMT

Ban hành kèm theo Thông tư số 20/2018/TT-

BTNMT, ngày 08/11/2018 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường

Ngày nhận báo cáo: Ngày 15/3 năm sau

DANH MỤC KHU VỰC

CẤM HOẠT ĐỘNG KHOÁNG SẢN CHIA THEO

TỈNH, THÀNH PHỐ TRỰC THUỘC TRUNG ƯƠNG

Năm 2020

Đơn vị báo cáo: Sở Tài

nguyên và Môi trường Hà

Tĩnh

Đơn vị nhận báo cáo: Vụ Kế

hoạch - Tài chính

STT Tỉnh/thành phố Mã số

Số khu vực cấm

hoạt động khoáng

sản

Chia ra

Khu vực đất có

di tích lịch sử -

văn hoá, danh

lam thắng cảnh

đã được xếp

hạng hoặc được

khoanh vùng

bảo vệ theo quy

định của Luật

Di sản văn hóa

Khu vực đất rừng

đặc dụng, đất

rừng phòng hộ

hoặc đất quy

hoạch trồng rừng

phòng hộ, khu bảo

tồn địa chất

Khu vực đất quy

hoạch dành cho

mục đích quốc

phòng, an ninh

hoặc nếu tiến

hành hoạt động

khoáng sản có

thể gây ảnh

hưởng đến việc

thực hiện nhiệm

vụ quốc phòng,

an ninh

Đất do cơ sở tôn

giáo sử dụng

Đất thuộc hành

lang hoặc phạm

vi bảo vệ công

trình giao thông,

thủy lợi, đê điều;

hệ thống cấp

nước, thoát nước,

xử lý chất thải,

dẫn điện, xăng

dầu, khí, thông

tin liên lạc

Số khu

vực

(khu)

Diện

tích

(ha)

Số khu

vực

(khu)

Diện

tích

(ha)

Số khu

vực

(khu)

Diện

tích

(ha)

Số khu

vực

(khu)

Diện

tích

(ha)

Số khu

vực

(khu)

Diện

tích

(ha)

Số khu

vực

(khu)

Diện

tích

(ha)

A B C 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  Cả nước

1 Tỉnh Hà Tĩnh  1.820 434.388 421 162 336 189.216 227 9.357 312 99 524 235.553

Ngày 01 tháng 02 năm 2021

Người lập biểu Người kiểm tra Thủ trưởng đơn vị

(Ký, họ tên) (Ký, họ tên) (Ký, đóng dấu, họ tên)

Biểu số: 0309.1/BTNMT

Ban hành kèm theo Thông tư số 20/2018/TT-

BTNMT, ngày 08/11/2018 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường

Ngày nhận báo cáo: Ngày 15/3 năm sau

DANH MỤC KHU VỰC KHÔNG ĐẤU GIÁ

QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN CHIA THEO

TỈNH, THÀNH PHỐ TRỰC THUỘC TRUNG

ƯƠNG

Năm 2020

Đơn vị báo cáo: Sở Tài nguyên và

Môi trường Hà Tĩnh

Đơn vị nhận báo cáo: Vụ Kế hoạch -

Tài chính

STT Tỉnh/thành phố Mã số

Tổng số khu vực không đấu giá

quyền khai thác khoáng sản

Chia ra

Thủ tướng Chính phủ quyết định
Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương quyết định

Số khu vực

 (khu)
Diện tích

 (ha)
Số khu vực

 (khu)
Diện tích

 (ha)
Số khu vực

 (khu)
Diện tích

 (ha)

A B C 1 2 3 4 5 6

  Tổng số

1 Tỉnh Hà Tĩnh  67 532     67 532

Ngày 01 tháng 02 năm 2021

Người lập biểu Người kiểm tra Thủ trưởng đơn vị

(Ký, họ tên) (Ký, họ tên) (Ký, đóng dấu, họ tên)

Biểu số: 0309.2/BTNMT

Ban hành kèm theo Thông tư số 20/2018/TT-

BTNMT, ngày 08/11/2018 của  Bộ Tài nguyên và

Môi trường

Ngày nhận báo cáo: Ngày 15/3 năm sau

DANH MỤC KHU VỰC KHÔNG ĐẤU GIÁ

QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN CHIA THEO

LOẠI KHOÁNG SẢN

Năm 2020

Đơn vị báo cáo: Sở Tài nguyên và

Môi trường Hà Tĩnh

Đơn vị nhận báo cáo: Vụ Kế hoạch

- Tài chính

STT Loại khoáng sản Mã số

Tổng số khu vực không đấu giá

quyền khai thác khoáng sản

Chia ra

Thủ tướng Chính phủ quyết

định

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương quyết định

Số khu vực

 (khu)
Diện tích

 (ha)
Số khu vực

 (khu)
Diện tích

 (ha)
Số khu vực

 (khu)
Diện tích

 (ha)

A B C 1 2 3 4 5 6

  Tổng số  67 532     67 532

1 Khoáng sản đá xây dựng  44 347,5     44 347,5

2 Khoáng sản cát xây dựng  2 4,0     2 4,0

3 Khoáng sản đất san lấp  15 134,1     15 134,1

 4 Khoáng sản sét gạch ngói  5 37,2     5 37,2

 5 Khoáng sản khác  1 9,3     1 9,3

 Ngày 01 tháng 02 năm 2021

Người lập biểu Người kiểm tra Thủ trưởng đơn vị

(Ký, họ tên) (Ký, họ tên) (Ký, đóng dấu, họ tên)

		Thanhnv.stnmt@hatinh.gov.vn
	2021-02-02T15:45:15+0700

		hohuythanh@hatinh.gov.vn
	2021-02-02T16:37:35+0700

		2021-02-02T17:16:04+0700

		2021-02-02T17:16:19+0700

		sotainguyen_moitruong@hatinh.gov.vn
	2021-02-02T17:16:44+0700